2) Ut autem quae n. ix § 2 memorati decreti praescripta sunt, rite serventur, celebrati matrimonii denuntiatio, ad baptismi parochum transmittenda, coniugum eorumque parentum nomina et agnominas scripta secumferat, aetatem contrahentium, locum diemque nuptiarum, testium qui interfuerunt nomina et agnominas, habeatque parochi subscriptum nomen cum adiecto parochiali sigillo. Inscriptio autem accurata indicet paroeciam, dioecesim, oppidum seu locum baptismi coniugum, et ea quae ad scripta per publicos portatores tuto transmittenda pertinent.

3) Si forte accidat ut, adhibitis etiam cautelis, de quibus num. 1, baptismi parochus, in recipienda denuntiatione matrimonii comperiat alterutrum contrahentium aliis nuptiis iam esse alligatum, rem quantocius significabit parocco attentati matrimonii.

4) Ordinarii sedulo advigilent ut haec praescripta religiose serventur, et transgressores, si quos invenerint, carent ad officium revocare, adhibitis etiam, ubi sit opus, canonicas poenis.

(Ex decr. d. iv mens. Martii MCMXI).

De probationibus matrimonii.

Dubium. — An et quibus in casibus quibusque sub conditionibus admitti valeat tamquam sufficiens probatio initi matrimonii simplex affirmatio eorum qui ex America aliisve dissitis regionibus adveniunt, quotiescumque documentum vel alia legitima probatio celebrationis matrimonii aut omnino haberi nequeat, aut nonnisi admodum difficulter et post longum tempus, quem interea rerum adiuncta moram inquisitionis non patiantur?

Resp. — Imprimis curandum diligentissime est, ut factum contracti matrimonii legitimis probationibus ostendatur: quae probationes, licet studiose quaesitae, si haberi nequeant, deferatur partibus iuramentum, quo propriam assertionem confirment: hoc praestito, partes habeantur tamquam legitimo matrimonio coniunctae, earumque proles ut legitima. Excipiendi tamen sunt casus, in quibus ius plenam probationem requirit, ex gr. si agatur de praeiudicio alterius matrimonii vel de ordinibus suscipiendis. — Matrimonium autem per iuramentum ut supra confirmatum inscribatur non quidem in communi matrimoniorum libro, sed in distincto libello ad hoc destinato.

(Ex decr. *Venetiarum* d. vi mens Martii MCMXI).

Ex Commissione de Re Biblica.

Ratio periclitanteae doctrinae Candidatorum ad Academicos Gradus in Sacra Scriptura.

Cuicunque ad Academicos in Sacra Scriptura Gradus, secundum ea quae Apostolicis Litteris *Scriptuae Sanctae* constituta sunt, licet certumque est contendere, disciplinarum capita definiuntur, in quibus apud Commissionem Biblicalam legitima doctrinae suae experientia dabit.